
NR 5/2012          ISSN 2081–2442                                                                                                                WWW.GDANSK.PL                                                                                      

MAGAZYN RADY I PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA. UKAZUJE SIĘ OD 1994 ROKU.

LATO W MIEŚCIE
Pełna obsada na plażach
Sezon letni w pełni. 
Gdańsk uruchamia wszystkie kąpie-
liska na plażach.

s. 3

LATO W MIEŚCIE
Wakacyjna oferta dla dzieci
Jak co roku na dzieci spędzające 
wakacje w domu czeka mnóstwo 
atrakcji. Lato w Gdańsku nie będzie 
nudne!

s. 4-6

GDAŃSK MIASTO GOSPODARZ EURO
Komunikacja miejska nie tylko 
na Stadion
Jak dotrzeć na Stadion w dniu me-
czu?... czyli wszystko o komunikacji 
zbiorowej.

s. 10

NIE TYLKO DLA KIBICA
Strefa Kultury Miejskiej 
Gdańsk 2.12. Na gdańskim Przymo-
rzu jest miejsce żyjące kulturą, nie 
sportem. 

s. 15

DWUTYGODNIK BEZPŁATNY

Ostatni mecz EURO 2012 w Gdańsku

Na deser: ćwierćfi nał!
To już pewne. W  ćwierćfi nale w  Gdańsku zmierzą się ekipy Niemiec i  Grecji. Rozgrywki grupowe 
sprawiły, że w naszym mieście o awans do półfi nału zagrają przeciwko sobie wicemistrzowie Europy 
z 2008 roku oraz zwycięzcy turnieju w Portugalii z 2004 roku.

Jednak zanim do tego dojdzie, warto 
podsumować to, co działo się w Gdańsku 
podczas pierwszych meczów EURO 2012. 
A działo się nieprawdopodobnie wiele... 

Długa, Długi Targ i wiele innych ulic 
oraz placów zamieniło się w kolorowe 
i gwarne miejsca spotkań kibiców z Hisz-
panii, Włoch, Irlandii i Chorwacji. Na po-
czątku to Hiszpanie wiedli prym i w morzu 
czerwono-pomarańczowych koszulek cza-
sami jedynie dojrzeć można było niebieskie 
barwy Włoch. Jednak podczas kolejnego 
meczu 14 czerwca sytuacja się zmieniła. 
Nadciągnęła wielka, zielona fala Irlandczy-
ków, którzy przejęli Gdańsk we władanie 
na dwa dni. Tym razem to Hiszpanie byli 
małymi wysepkami w morzu ubranych na 
zielono kibiców z Zielonej Wyspy. W pa-
miętnym meczu na Arenie Gdańsk, Irland-
czycy przegrali aż 0:4. Jednak na zawsze 
pozostanie nam w pamięci ich wspaniałe 
zachowanie na stadionie i poza nim. Byli 
rozśpiewani, roztańczeni i poprzebierani 
w najbardziej wymyślne stroje, a swoją 
przegrywającą drużynę pożegnali na stadio-
nie wzruszającą pieśnią „Fields of Athenry” 
wykonaną przez ponad 20 000 osób!

Po nich przyszedł czas na Chorwatów. 
I znowu Gdańsk zaczął szampańską zaba-
wę. Co najważniejsze, mieszkańcy chętnie 
fotografowali się z kibicami i przyłączali 
się do wspólnej zabawy z gośćmi z zagrani-
cy. Tysiące fanów zamieniło Główne Mia-
sto w wielką biało-czerwoną szachownicę, 
wspierając swoja drużynę gromkim śpie-

wem na wiele godzin przed rozpoczęciem 
meczu. 

Teraz czas powitać kibiców z Niemiec 
i Grecji. Łącznie może do nas przyjechać 
ponad 50 tysięcy fanów tych drużyn. 
Oprócz kolejnej wspaniałej zabawy w cen-
trum szykuje się też ciekawe widowisko 
piłkarskie. Poziom ćwierćfi nałów gwaran-
tuje emocje i gole, gdyż w przeciwieństwie 

do meczów grupowych, spotkania nie mogą 
się zakończyć remisem. 

A kiedy i ten mecz przejdzie do historii, 
będziemy mogli z dumą wspominać EURO 
2012. Mimo porażki naszej reprezentacji, 
Polska - a Gdańsk w szczególności - oka-
zały się wielkim wygranym Mistrzostw 
pod każdym względem. Pierwszym nama-
calnym dowodem siły tej imprezy jest fakt 

zmiany mentalności polskich kibiców, któ-
rzy po porażce swojej reprezentacji, podob-
nie jak wcześniej Irlandczycy, przez długie 
godziny bawili się i okrzykami dopingo-
wali swoją drużynę do walki w kolejnych 
meczach – kwalifi kacjach do Mistrzostw 
Świata w Brazylii. 

Michał Brandt

Wielkie piłkarskie święto trwa. Ćwierćfi nał będzie ostatnim meczem rozgrywanym w na Arenie Gdańsk
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W NAJNOWSZYM HEROLDZIE: Już wygraliśmy EURO!

EURO 2012, ta wielka wspaniała impreza, jeszcze trwa. 
Za wcześnie więc na poważniejsze podsumowania. Ale 
jedno już można powiedzieć z całą odpowiedzialnością – 
zdaliśmy trudny egzamin. My gdańszczanie, my wszyscy!

Przede wszystkim zdaliśmy trudny egzamin jako orga-
nizatorzy. Miasto podczas tych Mistrzostw, mimo zrozu-
miałych przy tak masowych imprezach trudności, funk-
cjonowało w zasadzie normalnie. Komunikacja miejska, 
bezpieczeństwo, logistyka – to wszystko zagrało. Śmiem 
powiedzieć na piątkę.

Ale najważniejsze jest to, że okazaliśmy się dobrymi 
gospodarzami. To już dziś widać. Tysiące kibiców z całej 
Europy wprost zakochało się w Gdańsku. I to nie tylko 
w naszym pięknym Stadionie, czy w Strefi e Kibica. Zako-
chali się w naszym mieście! A to niezaprzeczalna zasługa 
nas wszystkich.

Nie zmarnowaliśmy tego czasu. Nie zaprzepaściliśmy 
wielkiej szansy, jaka przed nami stanęła. Potrafi liśmy stwo-
rzyć niezapomnianą, wspaniałą atmosferę. Gdańsk przez te 
dni był jednym wielkim karnawałem. Ulice tętniły życiem 
przez nieomal całą dobę. Lokale pękały w szwach. 

Media całego świata pełne były (i są nadal) zdjęć ko-
lorowego, rozradowanego tłumu na Długim Targu, nad 
Motławą. To gigantyczna promocja Gdańska – miasta ludzi 
radosnych, rozbawionych i szczęśliwych. Miasta pełnego 
nie tylko gdańszczan, ale także Hiszpanów, Włochów, Ir-
landczyków i Chorwatów. A przed nami jeszcze ćwierć-

fi nał, a więc czas na Greków i Niemców. Czy mogliśmy 
kiedykolwiek marzyć o tak wspaniałej promocji?

A przecież to jeszcze nie koniec. Nasi goście wrócą teraz 
do swoich krajów, do swoich rodzin i przyjaciół napompo-
wani pozytywną energią, napompowani Gdańskiem. Będą 
wszystkim opowiadali o wspaniałych chwilach spędzonych 
w naszym mieście. Będą namawiali swoich przyjaciół, 
swoje rodziny do tego, by ci odwiedzili Gdańsk.

To wielki kapitał, który przełoży się na przyszłe dochody 
właścicieli sklepów, barów, restauracji i hoteli. A więc prze-
łoży się także na zasobność miasta.

To jasne – na organizację mistrzostw Europy wydaliśmy 
dość sporo pieniędzy. Ale trzeba pamiętać, że jeśli chcemy 
gościć wielką, pożądaną przez wiele miast europejskich, 
imprezę i chcemy być obecni w światowych mediach, to 
trochę kosztuje. Ale gdy przeliczymy ilość czasu antenowe-
go, liczbę wzmianek o Gdańsku w prasie, w radiach, tele-
wizjach i w mediach elektronicznych jestem przekonany, że 
w najbliższej przyszłości nie bylibyśmy w stanie zapłacić 
za tak potężną, nasyconą promocję. A więc coś za coś. To 
jest swego rodzaju kontrakt.

Powiedzmy to sobie bez fałszywej skromności – wygra-
liśmy to EURO. Nie wygrała reprezentacja Polski. Nie wy-
grał Błaszczykowski, Lewandowski i Tytoń. Wygraliśmy 
my wszyscy. Dla Gdańska!

Paweł Adamowicz

Polskie i zagraniczne media rozpływają się w pochwałach nad or-
ganizacją EURO 2012 w Gdańsku. Miasto nadal gości tysiące fanów 
piłki nożnej. Fiesta na ulicach trwa. Ale Gdańsk już cieszy się, bo 
wygląda na to, że zdał egzamin. Jak pisze prezydent Gdańska Pa-
weł Adamowicz – jego zdaniem – na piątkę…

Paweł Adamowicz z żoną Magdaleną wspólnie z czterdziestoma tysiącami widzów kibicowali Polakom 
w Strefi e Kibica podczas meczu Polska-Czechy
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Akcje letnie na kąpieliskach
Powietrzny patrol „Power Paraglide Rescue System” - to program patrolowania 
wybrzeża Gdańska przy użyciu paralotni. Pilot jest wyposażony w system łączności z ra-
townikami pracującymi na kąpieliskach w Gdańsku. Posiada przy sobie pneumatyczną 
kamizelkę, którą może zrzucić z powietrza osobie tonącej. 
„Kajak patrol” - lekki kajak morski jest alternatywą dla łodzi motorowych i wiosłowych, 
może pracować w każdych warunkach, nawet przy wysokiej fali, kiedy zdarza się najwię-
cej wypadków w wodzie. Dwuosobowe zespoły posiadają łączność z paralotnią, łodziami 
motorowymi oraz sprzęt do bezpośredniego ratowania życia 
Akcja Mamo tu jestem to pomysł MOSiR na problem z zagubionymi na plaży pocie-
chami. U ratowników można uzyskać opaskę, którą po zapisaniu numeru kontaktowego 
do opiekuna lub ratownika, zakłada się dziecku na rękę. Zabieg ten pomaga szybciej od-
naleźć opiekunów w sytuacji, gdy maluch się zgubi, co z kolei ogranicza zaangażowanie 
służb ratowniczych i porządkowych w akcje poszukiwawcze. 
Bliżej Wody - oprócz kładek ułatwiających dojazd aż do wody, na kąpielisku Brzeźno 
(w czasie EURO 2012) lub Gdańsk-Stogi (lipiec-sierpień) do dyspozycji osób niepełno-
sprawnych oddano wózek-amfi bię. Pozwala on w sposób bezpieczny korzystać z kąpieli 
pod okiem ratownika. 
Patrol Czyste Plaże - w dbaniu o czystość plaż pomagają specjalne patrole, które funk-
cjonują na każdym kąpielisku. Zajmują się opróżnianiem koszy oraz zbieraniem odpad-
ków z piasku. Możliwe będzie także wypożyczenie indywidualnych pojemników na drob-
ne odpadki. Kaucja za wypożyczenie rożka Ecobyn wynosi 2 zł
Plażowy plac zabaw Sony przy molo w Brzeźnie stanowi bezpłatną atrakcję przede 
wszystkim dla najmłodszych. Animatorzy zachęcają do różnych gier i zabaw, skorzystać 
można również z trampoliny, poduszek do skakania. 

Mamy aż cztery Błękitne Flagi!
Gdańsk zdobył w tym roku aż cztery 

Błękitne Flagi. Otrzymały je kąpieliska: 
Jelitkowo, Molo Gdańsk Brzeźno, Gdańsk 
Stogi oraz przystań jachtowa Marina 
Gdańsk. Tym samym możemy się pochwa-
lić największą liczbą Błękitnych Flag przy-
znanych jednemu miastu w Polsce.

Błękitna Flaga to międzynarodowy pro-
gram promujący kąpieliska i przystanie 
żeglarskie, które spełniają najwyższe kry-
teria w zakresie jakości wody, zarządzania 
środowiskowego, informacji i edukacji 
ekologicznej oraz bezpieczeństwa. Nor-
my programu Błękitna Flaga w zakresie 
czystości wody są znacznie bardziej rygo-
rystyczne niż uregulowania polskie czy na-
wet unijne. Przyznanie tego prestiżowego 
wyróżnienia dla gdańskich kąpielisk oraz 
Mariny Gdańsk jest wyrazem uznania dla 
wysiłków podjętych przez Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Gdańsku – administra-
tora plaż i przystani. 

Błękitna Flaga jest międzynarodowym 
programem Fundacji na rzecz Edukacji 
Ekologicznej (Foundation for Environ-
mental Education - FEE), pozarządowej 
organizacji ekologicznej z siedzibą w Da-
nii, utworzonej w 1981 roku, zrzeszającej 

organizacje narodowe pełniące rolę kra-
jowych koordynatorów programów FEE. 
Certyfi katem Blue Flag zostało już wyróż-
nionych ponad 3650 kąpielisk i przystani 
jachtowych w 46 krajach, w Europie, Afry-
ce Południowej, Maroku, Tunezji, Nowej 
Zelandii, Kanadzie oraz na Karaibach.

(GP)

Pełna obsada na plażach
Od pierwszego lipca działać będzie w Gdańsku siedem kąpielisk. Strzeżone plaże znajdują się na od-
cinku ponad półtora kilometra linii brzegowej. Bezpieczeństwa plażowiczów w dzień i w nocy strzec 
będzie 74 ratowników.

Plażowicze będą mogli bezpiecznie wy-
począć na kąpieliskach: Gdańsk Orle - ul. 
Lazurowa (wejście nr 1), Gdańsk Sobie-
szewo - ul. Falowa (wejście nr 16), Gdańsk 
Stogi - ul. Wydmy (wejście nr 26), Dom 
Zdrojowy Gdańsk Brzeźno - ul. Zdrojowa 
(wejście 41), Molo Gdańsk Brzeźno - ul. 
Jantarowa (wejście 50-52), Gdańsk Klip-
per  Jelitkowo - ul. Jantarowa (wejście 65), 
Gdańsk  Jelitkowo - ul. Jantarowa (wejście 
71 i 73). Zwyczajowo kąpieliska czynne 
będą w godzinach od 9.30 do 17.30. Gdań-
skie plaże monitorowane będą także z po-
wietrza, przy użyciu paralotni. Materiały z 
tego rodzaju patrolu będą ukazywały się na 
stronie internetowej kapieliskagdansk.pl.

Przypominamy, że od 1 maja do 30 
września obowiązuje zakaz wprowadzania 
zwierząt na plaże. Wejścia na plaże ozna-
czone są stosownymi tablicami. Z kolei 
od 26 lipca 2009 r. obowiązuje całkowity 
zakaz palenia wyrobów tytoniowych na ob-
szarze strzeżonych kąpielisk Miasta Gdań-
ska. Na każdym kąpielisku istnieje możli-
wość wypożyczenia u ratowników sprzętu 
sportowego (siatki do siatkówki, bramki, 
piłki), po zdeponowaniu dokumentu tożsa-
mości w formie kaucji.

(MK)

Dekalog plażowicza
Dekalog Plażowicza to praca konkur-
sowa wyłoniona w ramach projektu 
Czyste Miasto Gdańsk. Wygrał Dekalog 
Plażowicza stworzony przez Adama 
Śnieżka z Wałbrzycha. 
1. Nie śmieć nigdy na plaży, bo nie-
szczęście ci się przydarzy.
2. Lubisz pływać w wodzie czystej, to 
nie rób z niej cieczy smolistej.
3. Stosuj się bezwzględnie do poleceń 
ratownika, chyba nie chcesz, aby w wo-
dzie ogarnęła cię panika.
4. Nie wchodź na wydmy kolego drogi, 
przecież masz miejsca na plaży wybór 
szeroki.
5. Śmieci do odpowiednich pojemni-
ków wrzucajmy, za segregację odpad-
ków wszyscy się zabierajmy.
6. Muzyka jest lekiem na całe zło, lecz 
nie słuchaj jej zbyt głośno.
7. Poznaj swoich sąsiadów z leżaka 
obok ciebie, na pewno pomocni będą 
w każdej potrzebie.
8. Komunikaty z radiowęzła przydadzą 
się tobie - z nich dowiesz się wszystkie-
go o pogodzie i czystej wodzie.
9. Korzystaj z bezcennych walorów 
przyrody, lecz nie pozbawiaj innych tej 
nagrody.
10. Pamiętaj przyjacielu - dbaj o śro-
dowisko, ratuj co możesz nim zginie 
wszystko.

Błękitne fl agi będą powiewały nad 
przystanią i kąpieliskami przez cały 
sezon 2012
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Sezon się zaczął, czekamy na pogodę
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Wakacyjna oferta dla dzieci

Lato nie musi być nudne
Miasto Gdańsk jak co roku w czasie wakacji proponuje uczniom gdańskich 
szkół obozy wyjazdowe, zajęcia w Gdańskim Ośrodku Kultury Fizycznej, 
Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji, placówkach Gdańskiego Archipelagu Kultury 
oraz półkolonie i zajęcia w szkołach.

W tym roku w Akcji Lato wezmą udział 
24 szkoły, które są organizatorami zajęć za-
równo w mieście jak i poza miastem. Nie-
które będą organizowały zajęcia na terenie 
placówek, w tym oczekiwane przez dzieci 

i rodziców półkolonie, zajęcia świetlicowe, 
sportowe, literackie, plastyczne, teatralne, 
muzyczne, rekreacyjne i wiele innych. Na 
realizację Akcji Lato w gdańskich szkołach 
przeznaczono 137 tysięcy złotych, dzięki 

czemu zostaną sfi nansowane wynagrodze-
nia 161 nauczycieli, którzy będą opiekować 
się dziećmi przez 4800 godzin! Tylko w 
szkołach w zajęciach weźmie udział blisko 
2000 dzieci.

Dużo atrakcji i ciekawych zajęć przy-
gotował Gdański Archipelag Kultury. Pro-
gram Gdańskiego Ośrodka Kultury Fizycz-
nej i MOSiR opublikujemy w kolejnym 
wydaniu HG.                                               (DW)

Wykaz placówek edukacyjnych Akcji Lato 2012

nazwa placówki adres telefon rodzaj zajęć termin  zajęć godziny zajęć

Szkoła Podstawowa Nr 4 ul. Łąkowa 61 58 301-54-31 zajęcia sportowo-rekreacyjne, zajęcia turystyczno-rekreacyjne 2.07.2012 13.07.2012 8.00-14.00

Szkoła Podstawowa Nr 27 ul. Srebrniki 10 58 341-10-67 zajęcia plastyczne, literackie, ekologiczne, biblioteczne, sportowe, 
wycieczki do Oliwy, Wrzeszcza, muzeów w Gdańsku 30.07.2012 10.08.2012 8.00-14.00

Szkoła Podstawowa Nr 39 ul. Obywatelska 1 58 341-19-60 zajęcia sportowe, gry i zabawy, zajęcia plastyczne, świetlicowe, teatral-
ne, muzyczne, komputerowe, czytelnicze, wycieczki, kino 2.07.2012 27.07.2012 9.00-14.00

Szkoła Podstawowa Nr 46 ul. Arkońska 17 58 553-27-23 zajęcia świetlicowe, wycieczki turystyczno-krajoznawcze 2.07.2012 27.07.2012 8.00-16:00

Szkoła Podstawowa Nr 49 al. Legionów 11 58 341-37-33 półkolonie sportowo-edukacyjne, zajęcia plastyczne (w tym ceramicz-
ne), wycieczki, plaża, kino/teatr 2.07.2012 13.07.2012 9.00-14.00

Szkoła Podstawowa Nr 57 ul. Aksamitna 8 58 301-34-96 zajęcia sprawnościowo-ruchowe, gry edukacyjne, konkursy rysunkowe, 
literackie i muzyczne, zabawy świetlicowe, wycieczki po Gdańsku 2.07.2012 13.07.2012 7.00-15.00

Szkoła Podstawowa Nr 61 ul. Sienna 26 58 307 38 23
zajęcia sportowe, gry i zabawy integracyjne, zajęcia plastyczne, 

muzyczno-taneczne, językowe, czytelnicze, świetlicowe z konkursami, 
wycieczki

9.07.2012 20.07.2012 8.00-15.00

Szkoła Podstawowa Nr 65 ul. Śluza 6 58 301-45-46 warsztaty artystyczno-sportowe o charakterze profi laktycznym, 
wycieczki po okolicy 2.07.2012 13.07.2012 9.00-15.00

Szkoła Podstawowa Nr 79 ul. Kołobrzeska 49 58-553-12-60 zajęcia turystyczne, zajęcia plastyczno-literackie z elementami muzyki, 
plastyczno-muzyczne, zajęcia biblioteczne 2.07.2012 15.07.2012 7.00-14.45

Szkoła Podstawowa Nr 79 ul. Kołobrzeska 49 58 553-12-60 zajęcia sportowe 2.07.2012 31.07.2012 8.00-15.00

Szkoła Podstawowa Nr 84 ul. Otomińska 72 58 349-57-13 zajęcia plastyczno-techniczne, turystyczno-krajoznawcze, zajęcia 
sportowe, gry i zabawy

2.07.2012 6.07.2012 i 9.07.2012 
13.07.2012 8.00-14.00

Gimnazjum Nr 19 ul. Jagiellońska 5 58 761-45-97/98 zajęcia teatralne: edukacja teatralna, pantomina, zabawa w teatr, 
drama, warsztaty teatralne 2.07.2012 13.07.2012 10.00-12.00

Gimnazjum Nr 48 ul. Stolema 59 58 322-15-28/29 zajęcia o charakterze rekreacyjno-sportowym (piłka nożna, siatkowa, 
ręczna, koszykówka, unihokej, tenis stołowy), taniec

2.07.2012 6.07.2012 i 23.07.2012 
10.08.2012 8.00-13.00

Zespół Kształcenia Podstawowego 
i Gimnazjalnego Nr 5 ul. Małomiejska 8A 58 309-44-21 zajęcia świetlicowe, turystyczne, plastyczne, komputerowe, sportowe, 

muzyczne, teatralne, fi lmowe 2.07.2012 13.07.2012 8.00-15.00

Zespół Kształcenia Podstawowego 
i Gimnazjalnego Nr 12 ul. Burzyńskiego 10 0 58 346-96-48 zajęcia rekreacyjne w siłowni, w terenie leśnym, na plaży i w akwenie 

wodnym, gry i zabawy ruchowe
6.08.2012 13.08.2012 i 27.08.2012 

31.08.2012 9.00-12.00, 15.00-18.00

Zespół Kształcenia Podstawowego 
i Gimnazjalnego Nr 17 ul. Wąsowicza 30 58 552-34-14 zajęcia świetlicowe (także wycieczki, spacery), informatyczne, zajęcia 

sportowo - rekreacyjne, zabawa i nauka z językiem angielskim 2.07.2012 20.07.2012 8.00-16.00

Zespół Kształcenia Podstawowego 
i Gimnazjalnego Nr 20

ul. Poli Gojawiczyń-
skiej 10 58 341-01-67 zajęcia świetlicowe, rekreacyjno-sportowe, zajęcia z zakresu profi laktyki 

zdrowotnej, plastyczne, zabawy na świeżym powietrzu, wycieczki 2.07.2012 13.07.2012 8.00-16.00

Zespół Kształcenia Podstawowego 
i Gimnazjalnego Nr 21 ul. Marusarzówny 10 58 348-76-62, zajęcia na pływalni, zajęcia rekreacyjno-sportowe, komputerowe, 

modelarskie, plastyczne, świetlicowe 2.07.2012 13.07.2012 8.00-14.00

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Nr 5 ul. Na Zaspę 31a 58 739-51-61     58 

343-13-06
zajęcia sportowo-rekreacyjne (piłka nożna, siatkowa, koszykówka, gry 

zespołowe), ogólnorozwojowy trening siłowy, letnia szkoła piłki nożnej, 
tenis stołowy i ziemny, sporty walki, wycieczki rowerowe

2.07.2012 14.07.2012 i 13.08.2012 
31.08.2012 8.00-16:00

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Nr 8 ul. Meissnera 9 58 346-94-32 zajęcia komputerowe, spacery, wycieczki po okolicy, kino, zajęcia 

artystyczne, zajęcia rekreacyjne 2.07.2012 6.07.2012 8.00-16:00

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych Nr 1 ul. Krasickiego 10 58 342-92-83 warsztaty taneczne dla dzieci i młodzieży, zajęcia interdyscyplinarne dla 

dzieci klas 0-3 SP 2.07.2012 13.07.2012 8.00-16.00

Szkoły Okrętowe i Ogólnokształcą-
ce „Conradinum” ul. Piramowicza 1/2 58 341-20-18 zajęcia sportowo-rekreacyjne (sala gimn. i siłownia) 2.07.2012 28.07.2012 17.00-20.00

Specjalny Ośrodek Rewalida-
cyjno-Wychowawczy dla Dzieci 

i Młodzieży z Autyzmem
ul. Dąbrowszczaków 28 58 553-40-32

zajęcia rekreacyjno-terapeutyczne, wycieczki do instytucji kulturalnych 
w Gdańsku, Gdyni i Pruszczu Gdańskim, udział w imprezach kultural-

nych
2.07.2012 5.07.2012 i 9.07.2012 

12.07.2012 9:00-14:00 (pon-czw.)

Pałac Młodzieży ul. Ogarna 56 58 301-40-09
warsztaty plastyczne, muzyczne, językowe, animacji komputerowej, 

wycieczki po Gdańsku i Gdyni  (muzea, kino, zoo, oceanarium), rozgryw-
ki sportowo-rekreacyjne, gry i zabawy ruchowe

2.07.2012 27.07.2012 8.00-16.00

Bursa Gdańska ul. Podwale Staromiej-
skie 51/52  

zajęcia kreujące postawy przedsiębiorcze wśród uczniów ponadgim-
nazjalnych 29.07.2012  5.08.2012

AKCJALATO 2012
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DOM SZTUKI GAK
ul. Stryjewskiego 25, 80 – 625 
Gdańsk, (58) 307 31 44, domsztuki@
gak.gda.pl

Warsztaty tworzenia muzyki z pomo-
cą komputera
1. Omówienie darmowych progra-
mów typu DAW i rodzajów wtyczek 
02.07.2012 – poniedziałek godz.11.30 
– 15.30
2. Podstawowe pojęcia: audio, 
midi, VST etc 03.07.2012 – wtorek 
godz.16.00 – 20.00
3. Edycja materiału audio i midi 
04.07.2012 – środa godz.16.00 – 20.00
4. Ekualizacja i kompresja audio 
05.07.2012 – czwartek godz.16.00 – 
20.00
5. Podstawy miksowania 06.07.2012 – 
piątek godz.16.00 – 20.00
Warsztaty dla młodzieży i dorosłych. 
Możliwość skorzystania z całości 
warsztatów, jak również udziału w po-
szczególnych dniach. 
Odpłatność 9 zł/godz.
Warsztaty gitarowe cz. 1 Gitara aku-
styczna i klasyczna
1. Rodzaje gitar, wybór strun i innych 
akcesoriów 09.07.2012 – poniedziałek 
godz.11.30 – 15.30
2. Zaczynamy grać. Podstawowe 
techniki: strumming, picking, arpegio 
10.07.2012 – wtorek godz.16.00 – 
20.00
3. Akordy (chwyty gitarowe) 
11.07.2012 – środa godz.16.00 – 20.00
4. Rytm czyli bicia gitarowe 12.07.2012 
– czwartek godz.16.00 – 20.00
5. Moja pierwsza melodia 13.07.2012 
– piątek godz.16.00 – 20.00
Warsztaty dla dzieci, młodzieży i doro-
słych. Możliwość skorzystania z całości 
warsztatów, jak również udziału w po-
szczególnych dniach. 
Odpłatność 9 zł/godz.
Warsztaty gitarowe cz. 2 Gitara 
elektryczna
1. Omówienie rodzajów gitar elek-
trycznych, przystawek i wzmacniaczy 
16.07.2012 – poniedziałek godz.11.30 
– 15.30
2. Zaczynamy grać. Kostkowanie 
17.07.2012 – wtorek godz.16.00 – 20.00
3. Akordy (chwyty gitarowe) i Power 
chords 18.07.2012 – środa godz.16.00 
– 20.00
4. Technika palm, hammer on 
i hammer off  19.07.2012 – czwartek 
godz.16.00 – 20.00
5. Gitara elektryczna i komputer 
20.07.2012 – piątek godz.16.00 – 20.00
Warsztaty dla dzieci, młodzieży i doro-
słych. Możliwość skorzystania z całości 
warsztatów, jak również udziału w po-
szczególnych dniach. 
Odpłatność 9 zł/godz
Warsztaty basowe. Gitara basowa
1. Rodzaje gitar basowych, przystawek, 
wzmacniaczy 23.07.2012 – poniedziałek 
godz.11.30 – 15.30
2. Walking. Podstawowa technika 
gry  24.07.2012 – wtorek godz.16.00 
– 20.00
3. Rytm – ćwiczenia 25.07.2012 – śro-
da godz.16.00 – 20.00

4. Mój pierwszy pochód na basie 
26.07.2012 – czwartek godz.16.00 – 
20.00
5. Technika klang i slap 27.07.2012 – 
piątek godz.16.00 – 20.00
Warsztaty dla młodzieży i dorosłych. 
Możliwość skorzystania z całości 
warsztatów, jak również udziału 
w poszczególnych dniach. Odpłatność 
9 zł/godz.
Nauka gry na wybranym instrumencie
1. Keyboard, fl et prosty 30.07.2012 – 
poniedziałek godz.11.30 – 15.30
2. Keyboard, fl et prosty 31.07.2012 – 
wtorek godz. 16.00 – 20.00
Warsztaty dla dzieci, młodzieży i doro-
słych. Możliwość skorzystania z całości 
warsztatów, jak również udziału w po-
szczególnych dniach. Odpłatność 9 zł/
godz.
Warsztaty z fi lcowania na mokro
2.07.2012 – poniedziałek godz.16.00 
– 20.00

- Zapoznanie się z podstawami techni-
ki fi lcowania, omówienie materiałów, 
narzędzi, rodzajów wełny i sposobu jej 
układania.
- Zapoznanie się z formami przestrzen-
nymi dredy, kulki, kwiaty, bransoletki, 
metody łączenia elementów i wykona-
nia prostej biżuterii.
Warsztaty dla dzieci, młodzieży i doro-
słych. Odpłatność 50 zł.
Warsztaty z fi lcowania na mokro
3.07.2012 – wtorek godz.15.00 – 
20.00
Plasterki w technice fi lcowania na 
mokro. Etui na telefon. Warsztaty dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Odpłat-
ność 50 zł.
Warsztaty z fi lcowania na mokro
23.07.2012 – poniedziałek godz.15.00 
– 20.00
Filcowanie torebki z wykorzystaniem 
różnych faktur i tekstur. Warsztaty dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Odpłat-
ność 100 zł.
Warsztaty z fi lcowania na mokro
24.07.2012 – wtorek godz.15.00 – 
20.00
Nunofi lc- fi lc na jedwabiu. Szal lub 
chusta na jedwabiu fi lcowana metodą 
nunofi lcu. Warsztaty dla młodzieży 
i dorosłych. Odpłatność 100 zł.
Warsztaty „Malowanie wełną” 
26-27.07 2012 czwartek – piątek 
godz.15.00 – 20.00 (10 godz.)
2 dniowe warsztaty, podczas których 
będziemy fi lcować torebkę i za pomo-
cą wełny uzyskiwać efekty malarskie 

wykorzystując do tego wybraną przez 
uczestników warsztatu reprodukcję. 
1 dzień- fi lcowanie torebki
2 dzień- „malowanie” torebki wełną 
Warsztaty dla młodzieży i dorosłych. 
Odpłatność 150 zł.

Dworek Artura GAK
ul. Dworcowa 9, 80-026 Gdańsk-
-Orunia, 
tel. 58 306 66 76, dworekartura@gak.
gda.pl
Dni i godziny otwarcia podczas Akcji Lato
poniedziałek – piątek w godz. 10.00-
15.30

ZAJĘCIA I WARSZTATY
I etap - 09.07-12.07
II etap - 16.07-19.07
III etap - 23.07-26.07
Zajęcia codziennie od poniedziałku do 
czwartku w godz. 10.00-15.30. W pro-
gramie: zajęcia świetlicowe, plastycz-

ne, spacery, gry planszowe, wycieczki 
(CENTRUM HEVELIANUM, Palmiarnia, 
Ogród botaniczny, Muzeum Etno-
grafi czne, Katedra Oliwska - wzgórze 
Pachołek, Mikoszewo). Zajęcia dla 
dzieci w wieku: grupa młodsza 7-9 lat, 
grupa starsza 10-12 lat
Odpłatność: 50 zł za 1 tydzień, 13 zł 
za 1 dzień
IMPREZY: 
„Kronika Dzielnicowa”
2-6 lipca 2012 w godz. 10-14.30, 
wstęp wolny
To letnie, mobilne, centrum kultu-
ry. Impreza ma na celu edukację 
kulturalną i upowszechnienie kultury 
wśród dzieci i młodzieży zagrożonych 
wykluczeniem społecznym.
Impreza ma na celu dotarcie i zaanga-
żowanie w przedsięwzięcia kulturalne 
dzieci i młodzież z terenu dzielnicy 
Orunia. 
W ramach imprezy „Kronika Dzielnico-
wa” w dniach 2-6 lipca 2012 w parku 
przy ul. Związkowej będą się odbywać 
różne warsztaty artystyczne. W ra-
mach imprezy odbędą się warsztaty: 
integracyjne, hip hop, architektonicz-
ne, rzeźbiarsko-ceramiczne, fi lmowe, 
muzyczne. W ramach imprezy odbę-
dzie się spektakl teatralny dla dzieci 
oraz wystawa artystyczna.
Integralną częścią imprezy będzie stre-
fa relaksu – wyznaczone miejsce, gdzie 
dzieci, pod opieką instruktora będą 
mogły wziąć udział w dodatkowych 
zającach plastycznych, pograć w gry 

plan-
szowe. 
W ramach imprezy zostanie 
zorganizowany mecz piłki nożnej. 
Nad całością imprezy będzie czuwał 
psycholog.

Gama GAK
80-534 Gdańsk ul. Starowiejska 
15/16, 
tel./fax (058) 346-41-05, gama@gak.
gda.pl
Dni i godziny podczas Akcji Lato
02.07.2012  - 27.07.2012 od ponie-
działku do piątku od godz. 12.00 do 
godz. 16.00

ZAJĘCIA I WARSZTATY 
Zajęcia świetlicowe:  
zajęcia świetlicowe dla dzieci 
i młodzieży - gry planszowe, zabawy 
świetlicowe od poniedziałku do piątku  
12.00 -16.00. Zajęcia dla dzieci w wie-
ku 5 – 12 lat oraz młodzieży w wieku 
13 – 16 lat
Warsztaty: 
1. warsztaty plastyczne dla młodzieży 
- rysunek i malarstwo - wtorki  14.00 
-16.00
2. warsztaty plastyczne dla dzieci  – 
orgiami - czwartki 14.00- 16.00
3. warsztaty teatralne  dla dzieci  - 
rozwijanie umiejętności prezentacji 
na scenie poprzez gesty, ruch, mowę 
ciała ,mimikę -  prowadzone w formie 
zabawy - środy  14.00- 15.00  
4. warsztaty  teatralne w plenerze dla 
młodzieży - prowadzone w formie 
zabawy scenicznej – pantomima - 
poniedziałki 12.00-16.00 
5. warsztaty  muzyczne wtorki 15.00- 
16.30
6. warsztaty śpiewacze - podstawy 
emisji głosu 03. 07. 2012   
7. warsztaty śpiewacze- podstawy emi-
sji głosu - pieśni ludowe i instrumenty 
ludowe 10. 07. 2012
8. warsztaty śpiewacze - emisja głosu 
i chorał gregoriański 17.07.2012 
9. warsztaty śpiewacze - śpiew 
solowy i towarzyszenie instrumentu 
31.07.2012   
Warsztaty przeznaczone są dla dzieci 
w wieku 5 – 12 lat oraz młodzieży 
w wieku 13 – 16 lat
Odpłatność za udział w zajęciach 
świetlicowych, warsztatach plastycz-
nych i teatralnych wynosi 5 zł/ dzień. 
Odpłatność za udział w zajęciach 
muzycznych wynosi 15 zł za pojedyn-
cze zajęcia.
IMPREZY: 
Spotkanie literackie – 06.07.2012 r. 
godz. 18.00
ABC Teatru Lalek – Miniatury Scenicz-
ne – 19 – 20.07.2012 r. godz. 12.00
Kolorowe Lato – wystawa – 
24.07.2012 r. godz. 16.00

Projektornia GAK
ul. Dworska 29 a, 80-506 Gdańsk, 
tel. 58 343 46 91, projektornia@gak.
gda.pl, od 02.07.2012 do 30.09.2012 
– w godz. 9.00 do 18.00

ZAJĘCIA I WARSZTATY: 
Warsztaty gimnastyki artystycznej 
zakończone pokazem

AKCJALATO 2012
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LATO W MIEŚCIE

02.07.2012 - 13.07.2012 w godz. 
16.00 – 18.00 
– dla dzieci w wieku od 5 lat wzwyż, 
które miały styczność z gimnastyką 
artystyczną i chciałyby podszkolić 
warsztat w czasie ferii. Warsztaty gim-
nastyki artystycznej będą się odbywać 
w poniedziałki, środy i piątki. Instruk-
torka – Iwona Żurkowska. Wstęp 90 zł 
za całość kursu, 45 zł za tydzień lub 
20 złotych za 1 dzień.
Letnia Pajdokracja
I etap 16.07.2012 – 20.07.2012 
w godz. 10.00 – 15.00 – od poniedział-
ku do piątku
II etap 30.07.2012 – 03.08.2012  
w godz. 10.00 – 15.00 – od poniedział-
ku do piątku 
Tygodniowy program zajęć artystycz-
no-przyrodniczych dla dzieci w wieku 
od 6 do 11 lat, które nie wyjeżdżają na 
ferie w lipcu bądź sierpniu. Tematy-
ka zajęć związana będzie ze sztuką. 
Dzieci będą pracować artystycznie pod 
okiem instruktorek w klubie. W opiekę 
i realizację warsztatów zaangażowa-
ni zostaną pracownicy klubu oraz 
instruktorzy zewnętrzni. 
Wstęp 60 złotych za tydzień 
lub 15 złotych za 1 dzień.
IMPREZY: 
Święto Ulicy Północnej 
21.07.2012 w godz. 16.00 – 22.30
 impreza plenerowa skierowana do 
mieszkańców Brzeźna i turystów, na 
którą złożą się wydarzenia artystycz-
ne, edukacyjne. Tematem przewod-
nim będzie współczesny kurort i z nim 
związane atrakcje sportowo-relaksa-
cyjne: tenis i inne zabawy sportowe 
na świeżym powietrzu, masaże, 
pokazy makijażu, warsztaty tworzenia 
letniej biżuterii itp. Dzieciom, podczas 
proponowanych zajęć towarzyszyć 
będzie słoń, jako gość na ul. Pół-
nocnej, który odwiedził Brzeźno już 
zimą. Oprócz tego proponujemy trzy 
wernisaże wystaw, plenerowe zajęcia 
malarskie, instalacje podwórkowe, 
występy muzyczne, projekcje fi lmowe 
i szereg warsztatów edukacyjnych dla 
najmłodszych. Wstęp wolny.
Jodowanie 
11.08.2012 – w godz. 19.00 – 22.00 
Dwa koncerty muzyki klasycznej 
i jazzowej, nawiązujące do dawnej tra-
dycji koncertów w kurorcie jakim jest 
Brzeźno. Koncerty będą się odbywały 
w Parku Brzeźnieńskim. Wstęp wolny.

INNE ATRAKCJE: 
Biblioteka Podwórkowa
cotygodniowe (piątek godz. 16:30-
18:00) spotkania edukacyjne dla 
dzieci z Brzeźna oparte na czytaniu 
książek, połączone z zajęciami pla-
stycznymi, ruchowymi, teatralnymi. 
Wstęp wolny
Półka bookcrossingowa
w godzinach otwarcia klubu można 
korzystać z półki bookcrossingowej. 
Bookcrossing to idea uwalniania/
przekazywania książek w specjalnie 
wyznaczonych miejscach, skąd można 
je zabrać, przeczytać i odłożyć w tym 
samym lub innym miejscu – może to 
być tramwaj, uczelnia, ulica. 

Plama GAK, ul. Pilotów 11
80-460 Gdańsk, tel. 58 557 42 47, 
plama@gak.gda.pl 

IMPREZY: 
XVI Międzynarodowy Fes  wal Teatrów 
Plenerowych i Ulicznych FETA, 12-15 
lipca 2012 r. Gdańsk, Stare Przedmie-
ście.

Winda GAK, ul. Racławicka 17
80-406 Gdańsk Wrzeszcz, 
tel.: 58-344-77-93
winda@gak.gda.pl 
Dni i godziny otwarcie podczas Akcji 
Lato: poniedziałek-piątek,
godz. 8 - 17

ZAJĘCIA I WARSZTATY: 
– OTWARTE PRACOWNIE – warsztaty 
artystyczne dla dzieci.
Terminy:
I 2 - 13 lipca 2012  godz. 8:00-16:00
II 16 - 27 lipca 2012  godz. 8:00-16:00
Początek: 
2 lipca – I etap oraz 16 lipca - II etap 
godz. 8:00
Klub Winda (ul. Racławicka 17, 
Gdańsk-Wrzeszcz)
co będzie?-  zajęcia na plaży -  ma-
lowanie, rysowanie, wycinanie, 
piaskowanie-  odwiedzanie ciekawych 
miejsc-  zabawy integracyjne, twórcze, 
kreatywne- i inne niespodzianki.
Zapisy: tel: (58) 344-77-93 l
ub (58) 344-90-53
e-mail: winda@gak.gda.pl; sylwia.
stepniewska@gak.gda.pl
Koszt : 220 zł / etap 22 zł / jeden 
dzień, wiek uczestników : 8-13 lat

IMPREZY:
Teatr Leśny ul. Jaśkowa Dolina 45 
CZERWIEC
23 czerwca 
Być Ojcem godz.: 11.00 
(festyn rodzinny, organizator główny: 
OTDiMRA), wstęp wolny
23 czerwca
Świętojańskie Blusowanie godz. 19.00 
wstęp: 5 zł
Puchowski & Karkoszka
John Doe Band
Yolanda Bush (USA) & Road Band  
Sławek Wierzcholski i Nocna Zmiana 
Bluesa

LIPIEC
7 lipca
Muzyka Bez Granic godz. 19.00
wstęp: 5 zł
Volodymyr Bilokur, Aka – Chukwu
Marita Albán Juárez, Teresa Mirga 
i Kałe Bała
21-22 lipca 
Łagodne Spotkania Muzyczne
21 lipca
Godz. 14.00 wstęp wolny – Konkurs 
dla młodych pieśniarzy
Godz. 19.00, wstęp: 5zł
„Ja to mam szczęście” - koncert Grze-
gorza Tomczaka
„Trwaj chwilo” – koncert Elżbiety 
Adamiak

22 lipca 
godz.19:00
wstęp: 5zł
koncert laureatów konkursu
koncert laureata  Łagodnych Spotkań 
Muzycznych 2011  Tomasza Steń-
czyka
- Świat Piosenek Ilony Damięckiej
- Andrzej Poniedzielski, Magda Umer 
w spektaklu: Chlip-hop

SIERPIEŃ
24-26 sierpnia
Gdańskie Noce Jazsowe
24 sierpnia
godz.19:00 
wstęp: 5zł
Projekt Grzegorza Rogali (Polska – 
Izrael )z gościnnym udziałem Sagit 
Zilberman (Izrael) - saksofon
Wierba & Schmidt Quintet feat. Piotr 
Baron
DUO DRAM: Jaskułke & Wyleżoł
25 sierpnia
godz.19:00 
wstęp: 5zł
Benefi s: Eryk Kulm 
Z udziałem gości:
Piotr Wojtasik - trąbka
Maciek Sikała – saksofon
Adam Kowalewski – kontrabas
Grzegorz Nagórski - puzon
Jacek Niedziela –Meira - kontrabas
Wojciech Niedziela -fortepian
Paweł Tomaszewski - fortepian
i inni.
26 sierpnia
godz.19:00, wstęp: 5zł

OD-
LOT:
Projekt Idiom – Północ 
Tomasza Welanyka
Małgorzata Walentynowicz z zespo-
łem Lux:NN
Jazzpirin -  Irek Wojtczak z zespołem

Wyspa Skarbów GAK
ul. Turystyczna 3, 80-680 Gdańsk
tel. 58 323 91 15
wyspaskarbow@gak.gda.pl 
Dni i godziny otwarcia podczas Akcji 
Lato
Dni robocze: godz. 10:00 - 20:00
Weekendy: godz.11:00 - 17:00

Blok wakacyjny dla dzieci
Pn. – pt. w godz. 11:00 – 15:00
Gry i zabawy, plastyka, zajęcia muzycz-
ne dla dzieci i młodzieży w wieku 6-15 
lat. Zajęcia bezpłatne 

IMPREZY:
Teatrzyki dla dzieci
17.07.2012 (wtorek)
Przedstawienia teatralne dla najmłod-
szych. Wstęp 7zł

II COOLINARIA Wyspy Sobieszewskiej
20 lipca (piątek) 2012 godz. 15:00 
Impreza plenerowa, której tematem 
przewodnim będą przysmaki regio-
nalne zaprezentowane w atrakcyjnej 
formie – wyłonione podczas konkursu 
kulinarnego.  Degustacjom będzie to-
warzyszyć m.in.: wystawa twórczości 
Janusza Christy. Wstęp wolny.
Festyn Świbnieńskie Lato
21 lipca (sobota) 2012 od godz. 
12:00-23:00
Festyn rodzinny przy przeprawie pro-
mowej w Świbnie. W programie, zaba-
wy, pokazy i dyskoteka. Wstęp wolny.
Spotkania z historią i przyrodą Wyspy 
Sobieszewskiej.
21 lipca (sobota); 18 sierpień (sobota) 
2012 godz. 17:00
Wykłady i prezentacje mul  medialne 
poświęcone przyrodzie oraz historii 
Wyspy Sobieszewskiej. Wstęp wolny.
Fes  wal Instalacji Lirycznych
3 – 4 sierpnia 2012, (piątek, sobota), 
godz. 12:00 – 22:00
VII Fes  wal Instalacji Lirycznych to 
impreza o charakterze otwartym. 
Wstęp wolny.
Dyskoteka na zakończenie wakacji
31 sierpień 2012, (piątek) godz. 13.00
Zabawa taneczna dla najmłodszych 
z okazji ostatniego dnia wakacji. 
Impreza dla dzieci i młodzieży w wieku 
6 - 15 lat. Wstęp wolny.

INNE ATRAKCJE: 
Izba Pamięci Wincentego Pola, Mu-
zeum Wyspy Sobieszewskiej
Placówka muzealna działająca przy 
Wyspie Skarbów GAK. Stała ekspozy-
cja muzealiów dotyczących postaci 
Wincentego Pola oraz historii Wyspy 
Sobieszewskiej, pokazy mul  medialne.
Izba otwarta jest w dni robocze w go-
dzinach 10:00 – 20:00 oraz w week-
endy w godzinach 11:00 – 17:00. 
Wstęp wolny

AKCJALATO 2012
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22 CZERWCA
15:00 – DJ Rezydent
16:05 – MAINSTREAM (zespół konkursowy)
18:05 – BORN IN THE PRL (zespół konkursowy)
Prowadzący: Konjo i Paulus
Mecz: 2 ćwierćfi nał, godz. 20.45: gramy w Gdańsku!
23 CZERWCA
15:00 – Kino Orange
17:05 – SOUNDSTORM (zespół konkursowy)
18:05 – WHERE IS JERRY (zespół konkursowy)
23:00 – T.LOVE
Prowadzący: Paulus i Piotr Jędryczka
Mecz: 3 ćwierćfi nał, godz. 20.45
24 CZERWCA
15:00 – DJ Rezydent
16:05 – TKN (zespół konkursowy)
18:05 – KURCZAT (zespół konkursowy)
20:00 – DJ Rezydent
23:00 – THE OCTOBER LEAVES (zespół konkursowy)
Prowadzący: Paulus i Konjo
Mecz: 4 ćwierćfi nał, godz. 20.45
25 CZERWCA
18:30 -JOSH GALLAGHAN
19:40 – DJ MOTIV
21:00 - ATB

26 CZERWCA
Strefa nieczynna - dzień techniczny
27 CZERWCA
15:00 – Kino Orange
17:05 - MECHANISM (zespół konkursowy)
18:00 – GENTLEMAN! (zespół konkursowy)
23:00 – DJ REZYDENT
Prowadzący: Paulus i Konjo
Mecz: 1 półfi nał, godz. 20.45
28 CZERWCA
15:00 – SZTERE KNTE
16:05 – MITRA (zespół konkursowy)
18:00 – IN MY POCKET (zespół konkursowy)
20:00 – DJ Rezydent
23:00 – DJ Rezydent
Prowadzący: Paulus i Konjo
Mecz: 2 półfi nał, godz. 20.45

29 i 30 CZERWCA 
strefa nieczynna - dni techniczne
1 LIPCA
Mecz fi nałowy Turnieju, godz. 20.45
Uwaga! Program występów zespołów w dni meczowe 
może ulec zmianie

Rekordy w Strefi e Kibica
Gdańska Strefa Kibica na Placu Zebrań Ludowych bije rekordy popularności. Zainteresowanie trans-
misjami z meczów jest tak duże, że Strefę trzeba było poszerzyć o dodatkowe 10 tysięcy miejsc! 
Pomieści teraz 40 tysięcy widzów!

Przed ponad 100 metrowym telebimem 
w Strefi e tłumy zgromadziły się już pod-
czas pierwszego meczu otwarcia. Trans-
misję spotkania Polska-Grecja obejrzało 
wówczas wspólnie blisko 23 tysiące kibi-
ców. Z dnia na dzień ta liczba gwałtownie 
rosła. Kolejny rekord frekwencyjny padł 
12 czerwca. Podczas meczu Polska-Rosja 
sportowe emocje, nie mniejsze od tych na 
stadionie, przeżywało prawie 30 tysięcy 
kibiców. Ze względu na ogromne zainte-

resowanie kolejnymi meczami organiza-
torzy zdecydowali się poszerzyć Strefę o 
dodatkowe 10 tysięcy miejsc, co przydało 
się podczas meczu Polska - Czechy, kiedy 
widzów był komplet tj. 40 tysięcy! Popu-
larnością cieszą się jednak nie tylko mecze 
naszej reprezentacji – transmisję spotkania 
Hiszpania – Włochy obejrzało blisko 20 
tysięcy fanów, Hiszpania – Irlandia – 17 
tysięcy.

Dotychczas w Strefi e sprzedano blisko 

15 ton jedzenia i 57 tysięcy litrów piwa. 
Kibice zakupili 14,5 tysiąca kart w tech-
nologii PayPass służących do transakcji 
bezgotówkowych na terenie Strefy.

Pamiętajmy, że Strefa Kibica to nie 
tylko transmisje meczów. Chętni mogą 
sami spróbować swoich sił na boisku do 
piłki wodnej lub mega piłkarzyków, a tak-
że pokierować polskimi lub ukraińskimi 
zawodnikami na konsoli. Organizatorzy 
przygotowali również bogaty program arty-

styczno-rozrywkowy. Codziennie na scenie 
Strefy zaprezentują się lokalne zespoły oraz 
wielkie gwiazdy. 25 czerwca będzie można 
bawić się przy dance’owych rytmach pod-
czas koncertu ATB.

Specjalny program przygotowany został 
z okazji Nocy Świętojańskiej (23 czerwca). 
Najkrótsza noc w roku w Strefi e Kibica 
zostanie uczczona pokazem laserów oraz 
koncertem grupy T-Love. Wstęp jest bez-
płatny!                                       Marta Bąk

Podczas meczów polskiej reprezentacji Strefa Kibica wypełniała się do 
ostatniego miejsca
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Jedną z gwiazd w Strefi e Kibica była I Blame Coco, wokalistka i multiinstru-
mentalistka, a prywatnie córka Stinga
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Euro 2012 w

Kibice nocowali w hotelach, pensjonatach, na plaż
Football Camp 2012 w pobliżu Placu Trzech Krzyż

Uczestnikami piłkarskiego święta byli także Włosi

Długa i Długi Targ przeżywały oblężenie
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Chorwaci odpadli z Mistrzostw, jednak stworzyli na gdańskich ulicach niepowtarzalny nastrój
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Kibice w drodze na stadion wspólnie celebrowali czekające ich sportowe 
emocje. Wszystko odbywało się w radosnej atmosferze piłkarskiego święta
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w obiektywie

a plaży, ale też na specjalnie utworzonym Gdańsk 
Krzyży
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Włosi
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Mecz Hiszpania-Irlandia zgromadził na trybunach 39 tysięcy widzów. Fanów 
z Zielonej Wyspy było na stadionie ponad 10 tysięcy, natomiast drugie tyle 
bawiło się na ulicach Gdańska i Fan Zonie Hiszpanie prześcigali się w pomysłach na ciekawą stylizację
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Mecz Polska-Czechy w gdańskiej Strefi e Kibica. Na gola Biało-Czerwonych czekało 40 tysięcy widzów
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Organizacja ruchu w dniu meczu
Na gdańskich ulicach znaleźć można oznakowanie EURO 2102 informujące kierowców, jak dojechać 
do stadionu Arena Gdańsk oraz do wszystkich ważniejszych punktów miasta oraz regionu, także – 
do innych miast-gospodarzy rozgrywek turniejowych. Wystarczy się dostosować, a poruszanie się po 
mieście i w okolicach stadionu wcale nie będzie trudne.

Infolinia
Jeśli ktokolwiek ma wątpliwości, pytania, suges  e, powinien zadzwonić 

na specjalnie uruchomioną infolinię Transport EURO 2012. 
Numer 58 52 44 522, czynna od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.30. 

Ostatni raz gruntowne zmiany w organi-
zacji będą miały miejsce w dniu ćwierćfi na-
łu, czyli 22 czerwca. Ok godz. 12.00 zmie-
niony zostanie ruch na ul. Słowackiego, 
a na ok. 4 godziny przed meczem w dziel-
nicach Letnica i Młyniska (przylegających 
bezpośrednio do gdańskiego stadionu) oraz 
w okolicach ulic: Jana z Kolna, Kościuszki 
i Kochanowskiego (którymi do stadionu 
prowadzony będzie ruch pojazdów) obo-
wiązywać będą strefy wyłączone z ruchu 
kołowego lub strefy ograniczonego ruchu. 
Normalny ruch przywrócony zostanie ok. 
3 godziny po meczu. 

NAJWAŻNIEJSZE - BĘDĄ DWIE 
GŁÓWNE STREFY WYŁĄCZONE 
Z RUCHU POJAZDÓW

Strefa pierwsza – to kwartał ograniczony 
ulicami: Wyzwolenia-Marynarki Polskiej-
-Uczniowska-tory kolejowe; strefa druga 
– obejmie kwartał ograniczony ulicami: 
Swojską (odcinek od ul. Marynarki Pol-
skiej do ul. Twardej) -Twardą-Marynarki 
Polskiej-torami kolejowymi-ul. Reja.

Z ruchu kołowego wyłączone zostaną też 
ulice, którymi prowadzony będzie ruch au-
tokarów do stadionu, czyli: ul. Słowackiego 
oraz Kościuszki, Kochanowskiego (odci-
nek od ul. Kościuszki do ul. Uczniowskiej), 
Jana z Kolna, Uczniowska, Czarny Dwór 
(odcinek od al. Hallera do al. Jana Pawła II),
 al. Jana Pawła II (odcinek od ul. Czarny 
Dwór do szpitala). 

KTO I JAK DOSTANIE SIĘ DO 
STREF ZAMKNIĘTYCH?

Wszyscy piesi. W strefach ograniczony 
zostanie wyłącznie ruch samochodowy. Po-
jazdami będą mogli poruszać się wyłącznie 
mieszkańcy, którzy otrzymali specjalne, 
bezpłatne identyfi katory. Ale uwaga! Iden-

tyfi kator nie zawsze daje gwarancję wjazdu 
do określonej strefy. Decyzję o tym, czy 
można będzie wjechać do strefy, podejmo-

wać będą na bieżąco funkcjonariusze służb 
porządkowych.

Katarzyna Kaczmarek/ZDiZ

Gdzie zaparkować?
Najlepiej na specjalnie przygo-
towanych w mieście parkingach 
typu Park&Ride (P+R), czyli 
„zaparkuj i jedź dalej”. Będą 
działać w Gdańsku w dniach 
rozgrywek:
• P&R1 - przy Centrum Handlo-

wym Auchan, ul. Szczęśliwa 1,
• P&R2 – wzdłuż al. Armii 

Krajowej (na odcinku od ul. Ja-
błoniowej do ul. Łostowickiej). 

Z parkingów P&R do Centrum 
kursowały będą specjalne 
bezpłatne autobusy komuni-
kacji miejskiej, które najpierw 
dowiozą kibiców do miasta, 
a potem - po meczu - rozwiozą 
na parkingi.

OZNAKOWANIA DLA KIBICÓW
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SKM w 6 minut 
Alternatywą dla wyprawy pieszej 

lub tramwajowej jest dotarcie na sta-
dion kolejką SKM. Pociągi na sta-
dion odjeżdżają z peronu trzeciego 
Dworca Gdańsk Główny. Pierwsze 
składy w kierunku Letnicy odjeżdża-
ją na ok. 3 godziny przed rozpoczę-
ciem meczu i ok. 3 godziny po jego 
zakończeniu. Kolejki kursują z czę-
stotliwością co 12 minut.

Kolejka z Gdańska Głównego do 
stacji Gdańsk Stadion Expo jedzie 
zaledwie 6 minut. Podróż odbywa się 
bez przystanków.  Budowa przystan-
ku Gdańsk Stadion Expo kosztowała 
Miasto Gdańsk ponad 2,1 mln zł. Pe-
ron ma ponad 200 metrów długości 
i może pomieścić 1,5 tys. pasażerów.            

(MK)

Bezpłatne przejazdy
• COMBI-TICKET

Do bezpłatnych przejazdów au-
tobusami i tramwajami komunikacji 
miejskiej ZTM Gdańsk uprawnieni są 
posiadacze biletów na mecze EURO 
2012 w Gdańsku lub ofi cjalnego do-
wodu rezerwacji biletów. Darmowe 
przejazdy obowiązują w dniu meczu od 
godz. 00.00 do godz. 24.00 oraz w dniu 
pomeczowym do godz. 12.00.

UWAGA! Wydruki e-maili potwier-
dzających nie stanowią dokumentu 
potwierdzającego uprawnienia do bez-
płatnego korzystania z transportu pu-
blicznego.
• POLISH PASS

Do bezpłatnego korzystania z komu-
nikacji miejskiej uprawnia bilet Polish 
Pass z wykupioną usługą transportu 
miejskiego wraz z dokumentem tożsa-
mości ze zdjęciem (czas obowiązywa-
nia - 6.06-2.07, od godziny 00:00:00 
do godziny 23:59:59 w ciągu dnia, na 
który został zakupiony). Obowiązuje 
dla komunikacji organizowanej przez:

Zarząd Transportu Miejskiego w 
Gdańsku (autobusy i tramwaje), Za-
rząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni 
(autobusy i trolejbusy), Miejski Zakład 
Komunikacji Sp z o. o. w Wejherowie 
(autobusy) oraz PKP Szybkiej Kolei 
Miejskiej Sp. z o.o. (pociągi) na od-
cinku od Luzina do Cieplewa. Bilet 
uprawnia do nieograniczonej liczby 
przesiadek w ramach podróży środkami 
komunikacji zbiorowej.
• IDENTYFIKATOR WOLONTA-
RIATU MIEJSKIEGO

Wolontariusze miejscy od 4.06 do 
2.07 uprawnieni są do bezpłatnych prze-
jazdów autobusami i tramwajami ZTM 
w Gdańsku na podstawie identyfi katora 
wydanego przez Urząd Miejski w Gdań-
sku (wraz z dowodem tożsamości).

Ekspresowy ContiBus – C1 i C2
Na trasie z Centrum do Portu Lotniczego im. Lecha Wałęsy 

kursuje ContiBus - czyli linia ekspresowa C1. Autobusy kursują 
co ok. 20 minut w dni niemeczowe i co 8 minut w dzień rozgry-
wania meczu. Przejazd jest bezpłatny. 

Trasa w obu kierunkach: Dworzec Główny - Okopowa - Armii 
Krajowej - Obwodnica - Port Lotniczy. Na trasie przejazdu obo-
wiązują przystanki: Lotnisko (jak linie 110, 210 i N3 przy termi-
nalu T2); P+R Auchan (na parkingu CH Auchan. Uwaga! Przy-
stanek obowiązuje TYLKO w dni meczowe); P+R Łostowicka 
(zatoki przystankowe przy skrzyżowaniu Łostowicka/Armii Kra-
jowej); Brama Wyżynna (Uwaga! W kierunku Portu Lotniczego 
autobusy odjeżdżają z przystanku przy parkingu dawnej „Gildii”, 
na wysokości początku estakady, naprzeciw NBP. Na przystanku 
znajduje się wystylizowana specjalna wiata w formie bramki.); 
Dworzec Główny (Uwaga! W kierunku Portu Lotniczego auto-
busy odjeżdżają po stronie gmachu dworca, jak linie 167 i 168.) 

Oprócz linii C1 została uruchomiona linia ekspresowa C2 
z lotniska aż do Stadionu. Linia C2 funkcjonuje wyłącznie w dni 
meczowe!                                                                              

(MK)

Komunikacja miejska nie tylko na Stadion
Organizacja EURO w Gdańsku to zmiany w funkcjonowaniu komunikacji 
miejskiej. Wszystkie informacje znaleźć można na przystankach a także na 
stronie www.ztm.gda.pl.

Ok. 3-4 godziny przed meczem do za-
kończenia akcji odwozowej kibiców po 
meczu, obowiązywać będzie specjalna or-
ganizacja ruchu komunikacji tramwajowej 
w ciągu ul. Jana z Kolna i ul. Marynarki 
Polskiej. Kursujące tamtędy tramwaje linii 
4, 7, 8, 10 zostaną skierowane na trasę ob-
jazdową al. Zwycięstwa. 

Uruchomiona zostanie tymczasowa linia 
94 kursująca od Stadionu Arena do Nowe-
go Portu obsługiwana wahadłowo taborem 
dwukierunkowym.

Tramwaje linii 4, 7, 8, 10 i 94 będą kur-
sowały na trasach:

• 4 - Zaspa - Mickiewicza - Hallera - 
Brzeźno - Zajezdnia Nowy Port

• 7 - Łostowice - Świętokrzyska - Dwo-
rzec Główny - Zwycięstwa - Hallera  
Brzeźno - Zajezdnia Nowy Port,

• 8 - Stogi Plaża - Dworzec Główny - 
Zwycięstwa - Zaspa – Jelitkowo,

• 10  Siedlce - Dworzec Główny - Zwy-
cięstwa - Hallera  Brzeźno - Zajezdnia 
Nowy Port,

•  94  Letnica - Marynarki Polskiej - 
Plac Wolności,

Przed i po meczu uruchomiona zostanie 
dodatkowa linia tramwajowa nr 60 (mię-
dzy pętlą Kliniczna a Centrum przez Jana 
z Kolna, kursowanie co około 6-7 minut),

Główny ciąg pieszy z węzła przesiadko-
wego Opera Bałtycka/Politechnika SKM w 
kierunku Stadion Arena Gdańsk zostanie 
wytyczony od przystanku SKM Politech-
nika, dalej ulicami: Kliniczną i Marynarki 
Polskiej.

Obsługa komunikacyjna Strefy Kibica w 
dni meczowe:

Strefa Kibica (funkcjonująca w godz. 
15.00-01.00) na Placu Zebrań Ludowych - 
dojazd do niej możliwy będzie tramwajami 
linii 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 14 do przy-
stanku Brama Oliwska. Ze Strefy Kibica na 
stadion najlepiej przejść lub pojechać na 

pobliski Dworzec Główny, stamtąd odjeż-
dżać będą kolejki lub tramwaje bezpośred-
nio do Stadionu.

Ze zwiększoną częstotliwością funkcjo-
nować będą autobusowe wybrane linie noc-
ne. Do około godz. 3.00 nad ranem w dniu 
po meczu, utrzymane zostanie kursowanie 
tramwajów linii 2 i 6.

Kibice chętnie korzystają z komunikacji miejskiej
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GDAŃSK - MIASTO GOSPODARZ EURO 2012

Patrycja Gałązka, wolontariuszka 

Euro to eksplozja patriotyzmu i wspaniała zabawa

Zbieramy owoce kilkuletniej pracy

EURO TO DLA MNIE…
… fi esta, która mogłaby trwać cały rok, 

eksplozja radosnego patriotyzmu i wspólna 
zabawa. Jestem zachwycona tym, jak kibi-
ce przeciwnych drużyn wspólnie się bawią, 
a wszyscy goście bardzo pozytywnie wy-
powiadają się o Gdańsku i jego mieszkań-
cach. Mam wrażenie, że część Hiszpanów 
chciałaby tu zostać na stałe  
KIEDY WSTAJE RANO I MAM DYŻUR…

… to czuję się zmęczona (brakuje cza-
su na sen), ale od razu mam taki przypływ 
energii, że wystarcza na kolejny dzień. 
Każdy dzień jest inny, ale zdecydowanie 
najciekawsze są dni meczowe!
NAJCZĘŚCIEJ UDZIELAM INFORMA-
CJI O…

… położeniu strefy kibica, dojeździe na 
stadion - piktogramy nie są wystarczająco 

czytelne dla „zmęczonych emocjami” ki-
biców. Wiele osób pyta o atrakcje Gdań-
ska, restauracje oferujące polskie jedzenie 
i miejsca gdzie można obejrzeć mecz.
NAJDZIWNIEJSZE PYTANIE?

Zadał mi je bardzo przystojny Włoch, 
który zapytał „O której dzisiaj kończysz?” 
(śmiech). Z kolei na Długim Targu wypeł-
nionym kibicami hiszpańskimi zapytano 
mnie o drogę do… Madrytu. 
NAJFAJNIEJSI KIBICE PRZYJECHALI 
Z …

Mamy samych fantastycznych kibiców! 
Naprawdę, wylosowaliśmy najlepszą grupę 
dla Gdańska
ŻAŁUJĘ…

Żałuję? Niczego nie żałuję. Cieszę się 
każdą chwilą turnieju. A, tak… Żałuję, że 
czasami trzeba iść spać.

Patrycja Gałązka o kibicach z Hiszpani: mam wrażenie, że część z nich 
chciałaby u nas zostać na stałe
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Andrzej Bojanowski, szef Miejsko-Wojewódzkiego Sztabu Operacyjnego

EURO TO DLA MNIE…
Duże wyzwanie organizacyjne, spraw-

dzenie mobilności służb miejskich i pań-
stwowych, a także przygotowanie miasta do 
nowych wyzwań o podobnym charakterze.
KIEDY WSTAJĘ RANO W DNIU MECZO-
WYM…

To czuje dreszcz emocji, bo choć z po-
zoru to dla mnie taki sam dzień, jak każ-
dy inny podczas EURO, to jednak wiem, 
że wymaga szerszej analizy transportowej 
i przygotowania całej infrastruktury na sta-
dionie Arena Gdańsk 
KIEDY SŁYSZĘ POCHWAŁY NA TEMAT 
GDAŃSKA…

… to mam poczucie dobrze wykona-
nej pracy, która trwała przez ostatnie lata. 
Upewniam się także, że gdańszczanie za-
służyli na organizację tej imprezy i bycie 
gospodarzem EURO. 
JESTEM DUMNY…

... że mamy taki piękny stadion, cieka-
wych gości, dobrze zorganizowaną Fan 
Zonę, rosnące grono przyjaciół.
ŻAŁUJE…

… że Polacy tak szybko skończyli swoją 
przygodę z EURO i że turniej, na który tak 
czekaliśmy, trwa tak krótko.

Kiedy Andrzej Bojanowski zasiada na trybunach stadionu nie jest zwyczaj-
nym kibicem. Wciąż ma łączność ze sztabem operacyjnym
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3000
tyle materiałów na temat Gdańska pojawiło się 
w zagranicznych mediach i portalach społecznościo-
wych po meczu Hiszpania-Irlandia. Większość z nich 
miała charakter pozytywny, a nawet euforyczny!

Mówią o nas...
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Piknik historyczny w Twierdzy Wisłoujście

Twierdza Wisłoujście znów cofnie 
się w czasie. Tym razem do XVII wieku. 
W niedzielę, 24 czerwca Twierdzę opanują 
miłośnicy oręża polskiego i jazdy dawnej. 

Piknik rodzinny to najlepsza forma edu-
kacji poprzez zabawę, skierowaną zarówno 
do najmłodszych jak i dorosłych.

Gościom Twierdzy zaprezentuje się 

Chorągiew Jakuba Wejhera, grupa rekon-
strukcyjno-historyczna, miłośnicy oręża 
polskiego i jazdy dawnej kultywujący tra-
dycję oręża polskiego, w oparciu o XV - 
XVII-wieczną sztukę wojenną.

Planowana godzina rozpoczęcia impre-
zy to 10.30. W programie pikniku m.in. 
scenki rodzajowe z pokazem szermierki 
„O oblężeniu twierdzy...”, arkebuz kontra 
muszkiet, czyli pokaz broni czarno-pro-
chowej, prezentacją grupy i pokaz strzela-
nia z broni palnej na przykładzie pistoletu 
z zamkiem, życie obozowe, musztra a także 
nauka fechtunku dla widzów.                    

Bohaterami spektaklu będą członkowie Chorągwi Jakuba Wejhera, czyli 
grupy rekonstrukcyjno-historycznej
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Lokalni Przewodnicy i Przewodniczki odkrywają tajemnice 
Biskupiej Górki i opowiadają o muralach na Zaspie

Zabytki Głównego Miasta opisane 
w popularnych przewodnikach w tym roku 
odwiedzą kolejni turyści, którzy w okresie 
letnim tłumnie przyjeżdżają do Gdańska. 
Nasze miasto ma jednak jeszcze wiele 
ciekawych, ale zupełnie nieodkrytych 
miejsc wartych odwiedzenia. Dlatego od 
18 czerwca, przez całe wakacje Instytut 
Kultury Miejskiej zaprasza mieszkańców 

i turystów do poznawania tajemnic Bisku-
piej Górki, a tych, którzy jeszcze nie mieli 
okazji obejrzeć zaspiańskich murali, na 
spacery po Kolekcji Malarstwa Monumen-
talnego w towarzystwie Lokalnych Prze-
wodników i Przewodniczek.

Lokalni Przewodnicy po Biskupiej Gór-
ce to 16 osób – mieszkańców dzielnicy oraz 
osób nią zainteresowanych - które przeszły 

szkolenie i zdały egzamin pozwalający 
na oprowadzanie. W tym samym terminie 
można również zwiedzać Kolekcją Malar-
stwa Monumentalnego na Zaspie, gdzie 
w 2011 roku odbyła się pierwsza edycja 
projektu Lokalni Przewodnicy, w efekcie 
której do oprowadzania po zaspiańskich 
muralach przygotowano 30 osób. Zwiedza-
nie w obydwu dzielnicach jest bezpłatne. 

Zapisy: Punkt Informacji Kulturalnej 
IKM, ul Długi Targ 39/40, pon-pt, godz. 
10.00 - 18.00; sob-niedz, godz. 12.00 - 
16.00; tel.: 58 301 20 16; e-mail: punkt@
ikm.gda.pl

Więcej informacji oraz terminy zwie-
dzania: www.ikm.gda.pl/LokalniPrze-
wodnicy

(KM)

IV edycja Festiwalu Monumental Art
Tegoroczna edycja Festiwalu Malarstwa Monumen-

talnego - Monumental Art na gdańskim osiedlu Zaspa 
rozpocznie się 1 lipca i zakończy wernisażem 13 lipca 
o godz. 18.00. Pięć nowych murali stworzą artyści 
z Polski, Niemiec, Szwecji i Argentyny interpretując 
hasło „Czy wszystko jest na sprzedaż?”. 

Festiwal Malarstwa Monumentalnego - Monumental 
Art to międzynarodowy festiwal malarstwa wielkofor-
matowego odbywający się co roku w okresie letnim 
na terenie gdańskiego osiedla Zaspa. W trakcie każdej 
edycji na szczytowych ścianach bloków mieszkalnych 
powstaje kilka nowych obrazów w wybranej tematyce. 
Na Zaspie znajdują się obecnie 33 murale, a w lipcu, 
uwzględniając prace powstałe podczas Festiwalu, 
będzie ich już 38. Kolekcję malarstwa monumental-
nego tworzą artyści z Polski i świata oraz uczniowie 
Gdańskiej Szkoły Muralu.

W ramach Festiwalu, już od czerwca, do końca 
sierpnia można zwiedzać kolekcję w towarzystwie Lo-
kalnych Przewodników i Przewodniczek. Zapraszamy!

Więcej informacji na stronie: www.monumenta-
lart.eu

Harmonogram Festiwalu Malarstwa Monumental-
nego 2012

• 1-13 lipca - prace artystów nad nowymi muralami
• 13 lipca, godz. 18.00 - wernisaż 

(pochód od ul. Bajana 7a)
• Od 18 czerwca do końca sierpnia - zwiedzanie Ko-

lekcji z Lokalnymi Przewodnikami i Przewodniczkami 
(start: przy Klubie Plama GAK, ul. Pilotów 11)

(KM)Mural Joanny Skiby przy ul. Pilotów 10 h
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Projekt muralu, który powstanie przy ul. Pilotów 18a 
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NIE TYLKO DLA KIBICA

STREFA KULTURY MIEJSKIEJ 
GDAŃSK 

Odbywające się w Gdańsku Euro 2012 to wielkie święto sportu oraz kibiców. Jednak nie samą piłką 
człowiek żyje. W tym wyjątkowym czasie gdańszczanie mają okazję skorzystać z wyjątkowo bogatej 
oferty wydarzeń artystycznych i rozrywkowych, skumulowanych w przygotowanej specjalnie dla nich 
Strefi e Kultury Miejskiej (SKM). Strefa Kultury Miejskiej - Gdańsk 2.12 zaprasza do 1 lipca.

Strefa Kultury Miejskiej proponuje 
mieszkańcom Trójmiasta alternatywne dla 
futbolu sposoby spędzenia czasu. Jej głów-
ny element programowy stanowi przegląd 
aktywności i projektów kulturalnych reali-
zowanych na terenie metropolii. Możemy 
się więc spodziewać między innymi: kon-
certów jazzowych z cyklu „Jazz Travel”, 
koncertów muzyki klasycznej – „The Best 
Classic”oraz pop-rockowych, w stylu „Tri-
bute to” (m.in. U2, Queen), przedstawień 
teatralnych i wystaw plenerowych. Otwarte 
na tę okazję „Kino pod chmurką” prezen-
tuje cykl kultowych fi lmów, planowane są 
również projekcje koncertów oraz emisje 
reportaży z największych wydarzeń miej-
skich. 

Ciekawą propozycję stanowi również 
„Biblioteka na walizkach” oraz Centrum 
Gier PS3. Planowane są również gry prze-
strzenne i planszowe, atrakcje terenowe, 
konkursy oraz animacje dla dzieci. 

Strefa zlokalizowana jest w pasie ziele-
ni przy ul. Obrońców Wybrzeża na gdań-
skim Przymorzu i swym zasięgiem obejmie 
również Galerię Przymorze. Przy wyborze 
lokalizacji brano pod uwagę główne za-
łożenie tego projektu, tj. fakt, że jest on 
skierowany przede wszystkim do miesz-
kańców aglomeracji gdańskiej. Dlatego tez 
wybrano miejsce oddalone od intensywnie 
zagospodarowanego w tym okresie cen-
trum miasta, zapewniające łatwość dotarcia 
różnorodnymi środkami komunikacji, bez 
konieczności korzystania z najbardziej za-
tłoczonych arterii. Dodatkowo, takie poło-
żenie Strefy daje możliwość realizacji nie-
których aktywności w położnym w pobliżu 
przestronnym Parku Reagana.

Strefa czynna jest siedem dni w tygo-
dniu do 1 lipca włącznie- od poniedziałku 
do piątku w godz. 16.00,  a w weekendy od 
12.00 - do północy.

Tak obszerny projekt jest możliwy do 
realizacji dzięki współpracy instytucji zaj-
mujących się moderacją życia kulturalnego 
miasta, takich jak np. Gdański Archipelag 
Kultury, Fundacja Wspólnota Gdańska, 
Instytut Kultury Miejskiej, Gdańska Orga-
nizacja Turystyczna i wiele innych. Strefa 
administrowana jest przez Biuro Prezyden-
ta Miasta Gdańska ds. Kultury.

Joanna Żerańska-Leska

PROGRAM
22 czerwca 2012 r. / Piątek
17.00 – 17.30          Blok konkursowy 
17.30 – 19.30 Klubowy Blok Muzyczny: DJ Miko
19.30 – 20.00          Muzyka mechaniczna          
20.00 – 21.30          Tribute to: U2
21.30 – 22.00          Muzyka mechaniczna
22.00 – 00.00 Kino pod Chmurką: „Miś” 
23 czerwca 2012 r. / Sobota
12.00 – 12.30         Blok konkursowy
12.30 – 12.45 Pokaz magiczny
12.45 – 13.00 Warsztaty taneczne
13.00 – 13.15 Pokaz magiczny
13.15 – 13.30 Warsztaty taneczne
13.30 – 14.00 Blok konkursowy
14.00 – 14.15 Pokaz magiczny
14.15 – 14.30 Warsztaty taneczne
14.30 – 14.45 Muzyka mechaniczna
14.45 – 15.00 Pokaz magiczny
15.00 – 15.15 Warsztaty taneczne
15.15 – 15.30 Pokaz magiczny
15.30 – 15.45 Warsztaty taneczne

15.45 – 16.30 KARAOKE
16.30 – 17.00 Muzyka mechaniczna
17.00 – 18.30 Teatr QFER
18.30 – 19.30 KARAOKE
19.30 – 20.00 Muzyka mechaniczna
20.00 – 21.30 Tribute to: Police
21.30 – 22.00 Chillout
22.00 – 00.00 Kino pod Chmurką: „Pulp Fic  on”
24 czerwca 2012 r. / Niedziela
12.00 – 15.00 Program przygotowany przez Koło Pomocy Dzieciom
15.00 – 17.00 Blok muzyczno-teatralny „W poszukiwaniu szczęścia czło-
wieka”  – Katolicy na Ulicy
17.00 – 19.00 Program przygotowany przez Koło Pomocy Dzieciom
19.00 – 19.30 Muzyka mechaniczna
19.30 – 21.00 Gość Muzyczny: Remont Pomp z Mikołajem Trzaską 
i Majkiem Majkowskim          
21.00 – 21.30 Chillout
21.30 – 22.00 KARAOKE
22.00 – 00.00 Kino pod chmurką: “Kac Vegas 2” 
Szczegółowy program wydarzeń na www.facebook.com/StrefaKultury-
Miejskiej 
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Biuro Prezydenta  
ds. Kultury
ul. Nowe Ogrody 8/12
w tel.: + 48 58 323 61 30 

Biuro Prezydenta  
ds. promocji miasta
ul. Wały Jagiellońskie 1 
(Wozownia)
w tel.: +48 58 323 71 04 

Biuro Prezydenta  
ds. Sportu i Euro 2012
ul. Długi Targ 39/40
w tel.: +48 58 526 81 00  

Biuro Rady  
Miasta Gdańska
ul. Wały Jagiellońskie 1  
(Nowy Ratusz)
w tel.: +48 58 323 70 05

Biuro Zamówień 
Publicznych
ul. Nowe Ogrody 8/12
80-803 Gdańsk
w tel.: +48 58 323 61 29 

Kancelaria Prezydenta
ul. Nowe Ogrody 8/12
w tel.: +48 58 323 63 10

Miejski Rzecznik 
Konsumentów
ul. Wały Jagiellońskie 1  
(Nowy Ratusz)
w tel.: +48 58 323 70 11 

Wydział Edukacji
ul. 3 Maja 9 
w tel.: +48 58 323 67 27

Wydział Finansowy
ul. Nowe Ogrody 8/12
w tel.: +48 58 323 62 67 

Wydział Geodezji
ul. 3 Maja 9
w tel.: +48 58 323 67 70

Wydział Gospodarki 
Komunalnej
ul. Nowe Ogrody 8/12
w tel.: +48 58 323 61 21

Wydział Kadr i Organizacji
ul. Nowe Ogrody 8/12
w tel.: +48 58 323 62 06 

Wydział Obsługi 
Mieszkańców
ul. Nowe Ogrody 8/12
w tel.: +48 58 323 60 20

Wydział Polityki 
Gospodarczej
ul. Nowe Ogrody 8/12
w tel.: +48 58 323 63 22

Wydział Polityki 
Społecznej
ul. 3 Maja 9
w tel.: +48 58 323 67 00 

Wydział Programów 
Rozwojowych
ul. Kartuska 5
w tel.: +48 58 526 80 00

Wydział Skarbu
ul. Nowe Ogrody 8/12
w tel.: +48 58 323 63 79

Wydział Spraw 
Obywatelskich
ul. Nowe Ogrody 8/12
w tel.: +48 58 323 63 72

Wydział Środowiska
ul. 3 Maja 9
w tel.: +48 58 323 68 10

Wydział Urbanistyki,  
Architektury i Ochrony 
Zabytków
ul. Nowe Ogrody 8/12
w tel.: +48 58 323 64 51 

Wydział Zarządzania 
Kryzysowego 
i Ochrony Ludności
ul. 3 Maja 9
w tel.: +48 58 323 68 72

Zespół Obsługi  
Mieszkańców Nr 1 
ul. Partyzantów 74
w tel.: +48 58 323 69 00

Zespół Obsługi  
Mieszkańców Nr 2 
ul. Milskiego 1
w tel.: +48 58 323 71 70

Zespół Obsługi  
Mieszkańców Nr 3
ul. Nowe Ogrody 8/12
w tel.: +48 58 323 60 30 
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KALENDARIUM WYDARZEŃ
• Dzień Ojca - koncert, godz. 18.00, Dom Sztuki GAK
• Natsu Matsuri – powitanie lata po japońsku, godz. 10.30-21.00, Biblioteka 

Manha  an, al. Grunwaldzka 82

• Bałtycki Fes  wal Komiksu, WiMBP, Targ Rakowy 5/6
• Fląder Pop Fes  val – plaża przy molo w Brzeźnie
• Koncert gitarowy w wykonaniu studenta Akademii Muzycznej w Gdańsku, 

godz. 18.00, Dom Sztuki GAK 
• Tomasz Gwińciński - koncert muzyki yassowej, godz. 18, Królewska Fabryka 

Karabinów, ul. Łąkowa 35-38 
• Koncert Natalia Fiedorczuk & Karolina Rec, godz. 19.30, Królewska Fabryka 

Karabinów, ul. Łąkowa 35-38 

• Bałtycki Fes  wal Komiksu, WiMBP, Targ Rakowy 5/6
• Letnie Koncerty Plenerowe w Altanie Parku Oliwskiego „Goście Polskiego 

Chóru Kameralnego”, godz. 12.00, altanka w Parku Oliwskim
• Koncert Świętojański pt. EUROgranie. Zagrają Haydamaky i Bubliczki, godz. 

19.00,Centrum św. Jana NCK
• Koncert In Progress: Rapoon, godz. 19.00, CSW Łaźnia, ul. Jaskółcza 1

• Teatr na Plaży Bałtyku - spektakl „Z głową w chmurach. MARZYCIELE”, 
godz. 13.00 – 19.00, plaża Gdańsk Brzeźno, 

• „Powitanie lata” - spotkanie integracyjne dla dzieci w wieku szkolnym (konkur-
sy, zagadki oraz zabawy integracyjne pozwalające poznać działanie i funkcję 
biblioteki), godz. 12.00, Filia nr 50 WiMBP, ul. Paderewskiego 11

• Subiektywna linia autobusowa – wycieczki „ogórkiem” po stoczni Gdańskiej, 
rezerwacja terminu wycieczki: sla@wyspa.art.pl, tel. 512 055 176

• Pamiętnik budowy stadionu trudem ludzi pisany – wystawa zdjęć z budowy 
stadionu PGE Arena, Dwór Artusa

• Świat zmysłów – wystawa interaktywna, Centrum Hewelianum, Fort Góry 
Gradowej

• Międzynarodowy Fes  wal Muzyki Organowej, godz. 20.00, Archikadera w Oli-
wie

• Teatr na Plaży Bałtyku - spektakl „Z głową w chmurach. MARZYCIELE”, godz. 
13.00 – 19.00, plaża Gdańsk Brzeźno

•  „Bajeczki-Czytaneczki” – zajęcia dla maluchów, godz. 12.00 , Filia nr 50 WiMBP, 
ul. Paderewskiego 11

• Muzyka na Mariackiej – koncert Natalii Grzebały, godz. 16.00, Filia Gdańska 
WiMBP, ul. Mariacka 42

• Teatr na Plaży Bałtyku - spektakl „Z głową w chmurach. MARZYCIELE”, godz. 
13.00 – 19.00, plaża Gdańsk Brzeźno, 

• Gdańskie Widowisko Nocy Świętojańskiej, godz. 20, Plac Zebrań Ludowych
• Świętojańskie Blusowanie – koncert, godz. 19, Teatr Leśny, Jaśkowa Dolina 45
• Być Ojcem – festyn rodzinny, godz. 11, Teatr Leśny
• Sztuka Czytania Dzieciom: spotkanie z Roksaną Jędrzejewską-Wróbel, godz. 

12.00, Biblioteka Manha  an, al. Grunwaldzka 82

• Oprawa uroczystej Mszy św. (Cappella Gedanensis) z okazji 50-lecia kapłań-
stwa Księdza Infułata Stanisława Bogdanowicza, godz. 12, Bazylika Mariacka 

• Świętojańskie Blusowanie - koncert, godz. 19, Teatr Leśny, Jaśkowa Dolina 4
• III Jelitkowski Fes  wal Radości, Plac rybacki przy ul Bałtyckiej 36 
• Śladami intrygi z książki „Gotenhafen” – wycieczka z autorką książki Izabelą 
Żukowską w ramach Oliwskiego Klubu Kryminału WiMBP. Miejsce zbiórki - 
Dworzec w Oliwie (przy kasach), godz. 12.00

• „Motywacja w sporcie i biznesie” spotkanie networkingowe, godz. 8.00, 
Gdańska Fundacja Przedsiębiorczości, ul. Lęborska 3b

• Latający Uniwersytet ECS - spotkanie z Katarzyną Kaczorowską - autorką 
książki „80 milionów”, oraz z jednym z bohaterów książki - Józefem Pinio-
rem, godz. 18.00, Biblioteka Manha  an, al. Grunwaldzka 82

• Prezentacja wystawy „Słowo-Obraz-Litera, czyli jak stworzyłem książkę” 
we współpracy z CSW Łaźnia, godz. 13.00 - Biblioteka Manha  an, 
al. Grunwaldzka 82

• Koncert alternatywy poetyckiej „Maryna C”, godz. 18, Teatr w Oknie, ul. 
Długa 50/51

• Kolorowy świat ze szmatek – spotkanie z Agatą Półtorak, ilustratorką i autorką 
książek dla dzieci, godz. 10.00, Filia nr 26 WiMBP, ul. Gospody 3B

• Natalia Fiedorczuk - Nathalie And The Loners (piano/gitara)  koncert, godz. 
18.00, Teatr w Oknie, ul. Długa 50/51

• Impresje z wypraw do Afryki - spotkanie podróżnicze z Michałem Kochańczy-
kiem, godz. 17.00, Filia nr 18 WiMBP, ul. Manifestu Połanieckiego 32/34

NIEZBĘDNIK

więcej na www.gdansk.pl
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